
 Comune di Marigliano 
Città Metropolitana di Napoli 

 

Determinazione del Settore I 

Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano 

 

Registro Generale n. __1310______del_31/12/2021_____________ 
 

Registro Settore n. 71   del30/12/2021 
 

OGGETTO: Decreto TpM 8287/2021 - Collocamento minori J. 
 

       

(   )  LIQUIDAZIONE                                 (   )  IMPEGNO  DI  SPESA  

  

Riferimenti contabili: 
- Determina di impegno spesa del  

- Numero di impegno: n. 

Riferimenti contabili: 
- Come da foglio allegato del responsabile del settore fi-

nanziario 

Riferimenti normativi: 

- Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4, del T.U.E.L. 267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati n.: ____    Allegati n.____ 

 

( X )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 

 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

 

Il responsabile del settore 

_____________________ 

 

 

Responsabile del procedimento, ex lg. N.241/90: Dott.ssa Fiorinda Cerciello 

 

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi 

dal__________________. 

 

Il Messo Comunale 

________________  

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 

Dott. Guglielmo Albano 

          

 



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 

 
Premesso che:  

- con deliberazione di Consiglio Comunale n.29, del 03.06.2021 è stato approvato il bilancio 
di previsione esercizio finanziario 2021/2023, immediatamente eseguibile; 

- con deliberazione di G.M. n. 97, del 27/07/2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di Ge-
stione (PEG) anni 2021/2023; 

- con determinazione n. 484, del 28.06.2021 si prendeva atto dei disposti di cui all’ordinanza 
sindacale n.1230/2021, che hanno previsto il collocamento, in via provvisoria, dei minori J. 
L. G.  e G. L. presso la Comunità alloggio “GUNE’” di Marigliano e dei minori J. E. e B. A. 
presso la Comunità Educativa “I colori dell’arcobaleno” da Castello di Cisterna (NA), in atte-
sa di provvedimenti da parte del TpM di Napoli; 

Preso atto:  
- del  Decreto n. cron.8287, del 24.11.2021 con il quale  il TpM. Di Napoli dispone il colloca-

mento dei predetti minori in un'unica struttura; 
- della relazione dell’Assistente Sociale di riferimento prot.gen. n.20880, del 20.12.2021, che, 

comunicava l’opportunità di riunire i quattro fratelli in parola, nel rispetto del citato dispo-
sitivo del TpM, presso la struttura “I colori dell’arcobaleno” da Castello di Cisterna (NA), che 
già ospita due dei quattro fratelli; 

  Dato atto che : 
- Questo Ente è parte dell’Ambito Territoriale N.22, nella forma associativa contemplata 

dall’art.30, del Dlgs.n.267/2000; 
 

Visto il TUEL n.267/2000  
Visto lo Statuto Comunale;  

 
DETERMINA  

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente proposta che qui si intende integral-
mente trascritta ed approvata. 

- Di prendere atto del Decreto n.cron.8287, del 24.11.2021, con il quale  il TpM di Napoli ha di-
sposto il collocamento dei minori J./G. in un'unica struttura, e della relazione dell’Assistente 
Sociale di riferimento, prot.gen. n. 20880, del 20.12.2021, agli atti del Servizio Sociale, che 
comunicava l’opportunità di riunire i quattro fratelli nella struttura educativa “I colori 
dell’arcobaleno” da Castello di Cisterna (NA), dove sono già collocati due dei quattro fratelli. 

- Di collocare i minori J. L. G., nato a Nola, l’11.07.2011 e G. L., nata a Nola, il 03.02.2013, pres-
so la Comunità Educativa “I Colori dell’Arcobaleno“ da Castello di Cisterna (NA), gestita dalla 
società cooperativa GIROTONDO, con sede legale in Mariglianella (NA), alla via On. Carpino 
n.1, C.F. e P.IVA 09054201216, dove già sono collocati gli altri due fratelli J. E. C. M. e B. A. L.. 

- Di disporre che la quota giornaliera pro-capite da elargire alla citata comunità per i quattro 
fratelli è così determinata: 

 Per J. L. G. e G. L., €75,00, oltre IVA al 5%, cadauno 
 Per J. E. C. M. e B. A. L., €80,00, oltre IVA al 5%, cadauno 

- Di disporre che l’Ambito territoriale  N.22  provveda ad assumere formale  impegno di spesa 
derivante dal presente provvedimento. 

- Di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo 
pretorio on line. 

Il RdP 
A.S. Fiorinda Cerciello 

Il Responsabile del Settore I 
Dott. Guglielmo Albano 


